
Diário   Oficial Página 186   terça-feira, 17 de Agosto de 2021 Nº 28.065
<BEGIN:1271711:186>

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2021

OBJETO: SRP. Para Futura Aquisição de materiais de expediente para 
todos as Secretarias desta Prefeitura DATA E HORA DE ABERTURA: 
dia 30-08-2021 as 09:00hs./MT. O Edital completo pode ser retirado na 
Prefeitura setor de Licitações. Das 13:00 às 18:00Hs./MT www.saopedro-
dacipa.mt.gov.br. Informações Tel. (66) 3418-1500.

São Pedro da Cipa-MT, 16 de Agosto de 2021.
MARCIANA DA SILVA CHERUBIM

Pregoeira.
<END:1271711:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE SORRISO
<BEGIN:1271584:186>

RESULTADO DO
CREDENCIAMENTO DA INEXIGIBILIDADE N.º 015/2020

A Prefeitura Municipal de Sorriso - Estado de Mato Grosso, pessoa jurídica 
de direito público interno, com sede administrativa na Av. Porto Alegre, 
n° 2.525, centro, na cidade de Sorriso/MT, através de sua Comissão 
Permanente de Licitação, torna público para quem possa interessar o 
RESULTADO do CREDENCIAMENTO DE PESSOA FÍSICA/JURÍDICA, 
PARA A PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS 
DE DESENVOLVIMENTO, EXECUÇÃO, COMPATIBILIZAÇÃO DE 
PROJETOS DE ENGENHARIA, SUAS APROVAÇÕES EM ÓRGÃOS 
COMPETENTES, E ORÇAMENTO DE OBRAS EM CARÁTER EVENTUAL, 
DE ACORDO COM OS CRITÉRIOS, TERMOS E CONDIÇÕES ESTABE-
LECIDAS NESTE INSTRUMENTO, SEMPRE QUE HOUVER INTERESSE 
PREVIAMENTE MANIFESTADO PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SORRISO/MT ATRAVÉS DA SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE, a 
empresa CREDENCIADA E HABILITADA: WILLIAN LIMA DA SILVA, CPF Nº 
032.394.401-99. - MARISETE M. BARBIERI - COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO.

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS N. º 010/2021
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sorriso - MT, 
torna público aos interessados que se fará realizar licitação na modalidade 
de TOMADA DE PREÇO Nº 010/2021, através do JULGAMENTO PELO 
MENOR PREÇO GLOBAL e consequente contratação, pelo regime de 
empreitada por preço global objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO UPA 
CENTRAL, COM ÁREA DE 2.892,49M² LOCALIZADO NO MUNICÍPIO 
DE SORRISO, CONFORME MEMORIAL, PROJETOS, PLANILHAS E 
DOCUMENTOS ANEXO. A abertura ocorrerá às 08H30M (Horário oficial de 
Sorriso MT), DO DIA 08 DE SETEMBRO DE 2021, na sede da Prefeitura 
Municipal, situada a Avenida Porto Alegre, nº 2.525, Centro, na cidade de 
Sorriso - MT. O Edital poderá ser obtido junto a Prefeitura Municipal de 
Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal de expediente 
ou através do site www.sorriso.mt.go.br. Maiores informações poderão ser 
obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal 
em horário normal de expediente, das 07h00 às 13h00 ou através do 
telefone (66) 3545-4700.
MARISETE MARCHIORO BARBIERI - Comissão Permanente de Licitação.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 041/2021

O MUNICÍPIO DE SORRISO - MT, TORNA PÚBLICO PARA O 
CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS, que se encontra aberto 
procedimento licitatório na MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO 
tendo como finalidade definir o conjunto de elementos que nortearão o 
procedimento licitatório para: OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS, MÓVEIS, ELE-
TRODOMÉSTICOS E UTENSÍLIOS, PARA ATENDER AS DEMANDAS 
DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS. Realização: Por meio do site www.
bllcompras.org.br. Data de Início para o recebimento das propostas: das 
14:00 horas do dia 18/08/2021 até às 13:00 horas do dia 30/08/2021 (horário 
de Brasília). Data e horário de início da sessão: Dia 31/08/2021 as 09:00 
horas (horário de Brasília). Julgamento da referida licitação será através do 
MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital poderá ser obtido junto à Prefeitura 
Municipal de Sorriso, Departamento de Licitação, durante o horário normal 
de expediente ou através do site www.sorriso.mt.gov.br ou através do site 
www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto a 
Comissão Permanente de Licitação, na Prefeitura Municipal em horário 
normal de expediente, das 07:00 às 13:00 horas (HORARIO OFICIAL DE 
SORRISO) ou através do telefone (66) 3545-4700 ou através do e-mail 
licitacao@sorriso.mt.gov.br. MARISETE MARCHIORO BARBIERI/ ROB 
EDSON L. DA SILVA - PREGOEIROS Prefeitura Municipal Sorriso/MT.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 051/2021
OBJETO: DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA EM REVISÃO/MANUTENÇÃO DE 

VEICULOS, PARA ATENDER NECESSIDADE DO VEICULO MODELO 
MICROONIBUS VOLARE FLY 06. FINALIDADE: O processo refere-se à 
contratação de empresa especializada na revisão/manutenção de veículos, 
para assegurar a garantia de fábrica do veículo MICROONIBUS VOLORE 
FLY 06, ON-84 QCW-2761, pertencente ao Município de Sorriso Lotado na 
Secretaria Municipal Saúde e Saneamento. FUNDAMENTO LEGAL: Artigo 
24, inciso II da Lei Federal nº. 8.666/93. CONTRATADA: MACROPEÇAS 
CNPJ Nº: 07.838.209/0001-78. VALOR GLOBAL: R$ 5.994,89 (cinco mil 
novecentos e noventa e quatro reais e oitenta e nove centavos). VIGÊNCIA: 
31 de dezembro de 2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE RATIFICAÇÃO
Considerando as informações prestadas pela Comissão Permanente 
de Licitação, bem como pelo contido no presente Processo de Dispensa 
de Licitação, com todos seus documentos, juntamente com o parecer da 
Assessoria Jurídica, RATIFICO todos os atos do presente Processo de 
Dispensa n.º 051/2021.
ARI GENÉZIO LAFIN - PREFEITO MUNICIPAL

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1271584:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
<BEGIN:1271585:186>

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2021 - REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO Nº 058/2021
A PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL - MT, através da 
Equipe Responsável por Licitações na modalidade de Pregão Presencial, 
designada pela Portaria nº 007/2021, de 04/01/2021, alterada pela Portaria 
nº 100/2021 de 09/06/2021, em cumprimento aos termos da Lei nº 10.520, 
de 17/07/2002 e subsidiariamente da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, 
e nos termos dos Decretos nºs. 593 de 12/01/2010 e 901 de 24/03/2014, 
torna público que encontra-se aberta licitação na modalidade de PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 051/2021 - REGISTRO DE PREÇOS, relativo ao 
Processo de Licitação sob nº 058/2021, cujo objeto trata de Registro de 
Preços para eventuais e futuras aquisições de Materiais de Construção 
diversos, para a realização de pequenos reparos e manutenção dos prédios 
e repartições públicas, a fim de atender as necessidades das Secretarias da 
Administração Municipal de União do Sul, durante o prazo de vigência da 
Ata de Registro de Preços, de conformidade com a descrição detalhada no 
Anexo I - Termo de Referência do Edital da licitação. Data de Expedição do 
Edital: 16/AGOSTO/2021. Data de Abertura/Julgamento: 27/AGOSTO/2021. 
Horário: 08:00 horas. Credenciamento: 30 minutos antes (07h30min). Local: 
Prédio Sede da Prefeitura Municipal de União do Sul/MT, sito à Av. Curitiba, 
94 - centro - União do Sul/MT. Critério de julgamento: Menor Preço por 
Item. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Equipe de Pregão 
da Prefeitura Municipal, no endereço acima, das 07:00h as 11:00 horas e 
das 13:00h as 16:30 horas, ou pelos fones: 0xx66 99292-3797 e/ou 0xx 
66 35401283, ou Email: licitacao.uniao@hotmail.com ou ainda pelo site: 
https://www.uniaodosul.mt.gov.br/licitacao/. União do Sul/MT, 16 de Agosto 
de 2021.
RODRIGO VARELA DOS SANTOS - Pregoeiro.
CLAUDIOMIRO JACINTO DE QUEIROZ - Prefeito Municipal.

K3 Publicações em Jornais - k3publicacao@gmail.com
<END:1271585:186>

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
<BEGIN:1271392:186>

A prefeitura Municipal de Vale de São Domingos - MT, com sede na 
Avenida Tancredo Neves, nº 88, Centro. Torna público para conhecimento 
dos interessados o resultado das seguintes licitações nos termos da Lei 
8666/93 e alterações posteriores e Lei 10520: MODALIDADE: Pregão 
Presencial Registro de Preço 34/2021, com objetivo “Registro de preços 
para futura e eventual aquisição de motor novo/semi novo completo com 
turbina para o veiculo marca mitsubishi modelo: camionete mmc/ l200 triton 
spt gl/ ano 2018 modelo 2019/ cilindrada 190 cv, com garantia de funcio-
namento mínima de 3 (três) meses, de patrimônio público na secretária de 
saúde”. Teve como “VENCEDOR”, a empresa AUTO ELETRICA MARISTA 
LTDA-ME, inscrito no CNPJ: 15.348.451/0001-91, vencedor de todos itens 
no valor global de R$ 59.800,00. Vale de São Domingos - MT, 16 de Agosto 
de 2021. EDINALDO FERREIRA DE SANTANA pregoeiro.
<END:1271392:186>
<BEGIN:1271412:186>

A Prefeitura Municipal de Vale de São Domingos, CNPJ nº 04.215.993/0001-
70, torna público que requereu junto a Secretaria de Estado de Meio 
Ambiente (SEMA/MT), a Licença Previa (LP), Licença de Instalação (LI) 
e Licença de Operação (LO), referente ao Sistema de Tratamento de 
Efluentes (STE) localizado nas coordenadas 15º 17’ 38,07’’ S - 59º 04’ 
13,20” O, do município de Vale de São Domingos/MT.
<END:1271412:186>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


